Relatorio do Conselho Fiscal do Condominio La Font,
Sobre a Prestagio de Contas da Administragao,
Referente ao més de junho de 2020

Este Conselho Fiscal recebeu da Administragdo os Livros Caixa e Razao referentes ao més de
junho de 2020, bem como os documentos comprobatérios das receitas e despesas. Com relagdo as
Receitas, foram analisados os seguintes documentos: Relagao de Créditos Recebidos, emitida pela
Administracéo do Condominio; Acordos firmados pela Administragdo; Instrumentos de Confissdo de
Divida firmados pela Administracdo; extratos bancarios da Caixa Econdémica Federal e Sicoob;

escrituracdo contabil. Quanto as Despesas, a analise foi feita com a conferéncia da documentagao
comprobatéria da realizagéo das despesas, dos extratos bancarios, e da escrituragéo contabil.

PARECER

Na analise da prestagéo de contas do més junho de 2020, apds a verificagdo dos documentos de
comprovagao das receitas e despesas, dos extratos bancarios e da escrituragao contabil recebida,
tendo sido conciliados os langamentos e saldos de bancos e do caixa, este Conselho Fiscal
apresenta as seguintes ressalvas para o referido més:

1) Foi constatada pelo Conselho Fiscal que foi arrecadado no més de junho a quantia de
R$42.017,64 (quarenta e dois mil dezessete reais e sessenta e quatro centavos) referente
a Taxa Extra da Fachada do Condominio e somado ao saldo do més de maio de
R$4.502,65 (quatro mil quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavos) temos o valor
total de R$ 46.520,29 (quarenta e seis mil quinhentos e vinte reais e vinte e nove
centavos) sendo que no dia 12/06/2020 foi realizado o pagamento no valor de
R$46.000,00 para a firma ATHANASE ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELLI
restando um saldo de R$520,29 (quinhentos e vinte reais e vinte e nove centavos) que
devera retornar a conta corrente 1263-9 (FUNDO DE RESERVA).

2) — Foi constatado pela planilha de inadimplentes que a taxa do més de maio /2020 de
inadimpléncia foi de 8,6% (38 cotas da Taxa Ordinaria).

3) Foi constatado pelo Conselho Fiscal que o Sindico ndo estd cumprindo o Regimento
Interno no que se refere ao Artigo 21, Paragrafo Décimo numero | Compete ao Sindico.
“Disponibilizar, semestralmente aos conddminos, a relagdo de bens patrimoniais do
Condominio, bem como seu estado de conservacgao, entre eles os veiculos, imoveis,
poupancas e outros”. No item Il do Paragrafo Décimo consta o seguinte ‘O ndo
cumprimento do item acima especificado, iniciara o procedimento do Artigo 20".

4) O Conselho Fiscal faz constar que no més de junho n&o foram depositados 0s seguintes
valores do Fundo de Reserva: R$5.524,73 (referente ao més de outubro) e R$5.5.739,00
(referente ao més de novembro), R$5.255,50 (referente ao més de dezembro),
R$5.271,09 (referente ao més de janeiro), R$5.514,03 (referente ao més de fevereiro),
R$5.587,90 (referente ao més de marco), R$5.306,83 (referente ao més de abril) e
R$5.568,80(referente ao més de maio). Dessa forma, verifica-se o descumprimento do
artigo 45, do Regimento Interno, o qual dispde que “a ndo criagdo ou a nao efetiva e
regular manutengao do Fundo de Reserva implicara no procedimento constante do artigo
20. Prevé o artigo 20, do Regimento Interno que o sindico podera ser destituido pelo voto
de representantes de 50% (cinquenta por cento) mais um dos condéminos presentes ou
conforme disposicao regimental, mas somente em AGC extraordinaria especialmente
convocada respeitada os moldes da AGC Ordinaria. Recomendagdes: Cumpra-se 0O
previsto no artigo 45, do Regimento Interno. Havendo saldo positivo em conta corrente no
dltimo dia Gtil do més, efetuar o depésito regimental do fundo de reserva, devendo, em
casos de forga maior, constar nota explicativa da falta de deposito no balancete aénsal.




mf ResaencialLa Fort
1814~ . |
T gecrettrid

5) Foi constatado pelo Conselho Fiscal o pagamento em atraso do encargo de IRPF gerando
o valor de R$10,45 de multas e juros abaixo discriminados:

— Multa - R$9,50

— Juros - R$0,95

6) Foi informado pela Administracio que os pagamentos junto a CEB foram cessados a partir do
més de junho de 2020, devido 3 conclusio dos trabalhos no sistema de geracao de energia
fotovoltaica, nesta oportunidade foi informado que os valores pagos de janeiro de 2020 até
maio de 2020, estdo sendo solicitado o ressarcimento junto a CEB. Em consequéncia as
faturas com os valores de R$4.121,52 e R$69,68 nao foram pagas e a fatura no valor de
R$74568 foi paga em razdo de estar em débito automatico também sera solicitado o

ressarcimento.

7) O Conselho Fiscal solicita a Administragdo do Condominio que verifique os gastos em
Manutencido das Rogadeiras existentes que tem sido bastante elevado nestes ultimos meses €
sugere a aquisicao de Rogadeiras novas e descargas das antigas que estdo exigindo quase
todos os meses uma despesa de manutencao bastante elevada. Solicita ainda que as Notas
Fiscais referentes aos servicos das Rocadeiras tenham as pegas € 0S servicos realizados

discriminados.

. Este Conselho Fiscal encaminha seu parecer pela aprovagdo parcial das contas,
encaminhando para deliberagéo da Assembleia todas as ressalvas em anexo. Que seja
encaminhado o presente Parecer ao Senhor Sindico do Condominio La Font para conhecimento
e providéncias que sé fizerem necessarias, e, aos Condbéminos, copia do inteiro teor deste
Parecer e dos seus anexos, para conhecimento.

Brasilia, DF, 21 de outubro de 2020.

Wéﬂf// a

auro Magalhaés Aguiar
Conselheiro Fiscal




LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/06/2020 a 30/06/2020

Folha :1
Data Lancto Histdrico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo
Anterior 139.179,00
01/06/2020 1231 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,20 139.172,80
01/06/2020 1251 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 10,20 139.162,60
01/06/2020 1277 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 517,55 139.680,15
01/06/2020 1303 VALOR REF.RECBIMENTO TAXA CONDOMINIO 896,10 140.576,25
01/06/2020 1347 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 4.583,96 4.583,96 140.576,25
01/06/2020 1380 PGTO PRO LABORE 05/20 CARLOS ROBERTO GUIMARAES - SINDICO 2.723,69 137.852,56
01/06/2020 1381 PGTO PRO LABORE 05/20 WARNEY MORAES SANTOS - SUBSINDICO 930,05 136.922,51
01/06/2020 1382 PGTO SALARIO 05/20 DOMINGOS C SANTOS 2.018,37 134.904,14
01/06/2020 1383 PGTO SALARIO 05/20 FRANCISCO S OLIVEIRA 1.463,47 133.440,67
01/06/2020 1384 PGTO SALARIO 05/20 FRANCISCO S REGO 2.015,74 131.424,93
01/06/2020 1386 PGTO SALARIO 05/20 LEONARDO R SOUZA 2.196,38 129.228,55
01/06/2020 1387 PGTO SALARIO 05/20 JONAS OLIVEIRA 2.111,22 127.117,33
01/06/2020 1388 PGTO SALARIO 05/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 1.551,88 125.565,45
01/06/2020 1389 PGTO SALARIO 05/20 ANDRE LUIS C SALES 1.524,55 124.040,90
01/06/2020 1390 PGTO SALARIO 05/20 JOSE DE RIBAMAR G SILVA 1.534,26 122.506,64
01/06/2020 1391 PGTO SALARIO 05/20 FABIANA A VASCO 1.265,92 121.240,72
01/06/2020 1392 PGTO SALARIO 05/20 BRUNO R MAGALHAES 1.917,25 119.323,47
01/06/2020 1393 PGTO SALARIO 05/20 IDENILSON S BRITO 1.618,47 117.705,00
01/06/2020 1394 PGTO SALARIO 05/20 FRANCISCO S O SOUSA 677,22 117.027,78
01/06/2020 1395 PGTO SALARIO 05/20 THIAGO S RODRIGUES 1.575,82 115.451,96
01/06/2020 1396 PGTO SALARIO 05/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 1.592,56 113.859,40
01/06/2020 1397 PGTO SALARIO 05/20 CATIANA VERISSIMO S LOPES 1.281,05 112.578,35
01/06/2020 1398 PGTO SALARIO 05/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 877,77 111.700,58
01/06/2020 1399 PGTO SALARIO 05/20 LEONARDO P PLACIDO 1.198,77 110.501,81
01/06/2020 1400 PGTO SALARIO 05/20 DAYANE P MACEDO 1.270,82 109.230,99
01/06/2020 1401 PGTO SALARIO 05/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 1.198,77 108.032,22
01/06/2020 1402 PGTO SALARIO 05/20 FRANCISCO P PINHEIRO 1.198,77 106.833,45
01/06/2020 1405 PGTO RESCISAO CONTRATO WALLISON C SANTOS - CH.301196 4.583,96 102.249,49
02/06/2020 1232 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 40,00 102.209,49
02/06/2020 1252 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 28,20 102.181,29
02/06/2020 1278 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 1.334,60 103.515,89
02/06/2020 1298 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 166,13 103.682,02
02/06/2020 1304 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 5.003,13 108.685,15
02/06/2020 1305 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 676,66 109.361,81
02/06/2020 1348 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 13.000,00 13.000,00 109.361,81
02/06/2020 1385 PGTO SALARIO 05/20 PEDRO C LOPES 1.672,69 107.689,12
02/06/2020 1449 PGTO NF.2919 SIC COML ALIMENTOS - BEVIA ATACADISTA 514,52 107.174,60
03/06/2020 1233 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 54,00 107.120,60
03/06/2020 1253 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 44,00 107.076,60
03/06/2020 1279 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.151,45 109.228,05
03/06/2020 1299 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 166,13 109.394,18
03/06/2020 1306 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 6.109,23 115.503,41
03/06/2020 1363 PGTO NF.280 2.459,94 113.043,47
03/06/2020 1364 VALOR REF.A DIFERENCA PAGA A MAIOR DE ACORDO DE TAXAS EM ABRETO 4.305,48 108.737,99
(ACORDO) UNIDADE 07 - GERALDO OSAIR V SILVA

04/06/2020 1227 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINSITRATIVO LOTE C-11 PARCELAS 4 E 5 2.050,80 110.788,79
04/06/2020 1234 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 48,00 110.740,79
04/06/2020 1254 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 42,00 110.698,79
04/06/2020 1280 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.160,16 112.858,95
04/06/2020 1307 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 5.261,46 118.120,41
04/06/2020 1349 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 5.000,00 5.000,00 118.120,41
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/06/2020 a 30/06/2020

Folha :2
Data Langto Histérico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo

04/06/2020 1369 PGTO NFC-E 2093 J P DE AMORIM (VIA MOTOS) - REVISAO MOTO 0ZY2683 800,00 117.320,41
04/06/2020 1370 PGTO NF.353 MULTIMAQ COM SERV EIRELI ME - MANUT ROCADEIRAS 840,00 116.480,41
05/06/2020 1235 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 54,00 116.426,41
05/06/2020 1255 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 48,00 116.378,41
05/06/2020 1281 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.458,80 118.837,21
05/06/2020 1308 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 5.980,00 124.817,21
05/06/2020 1331 PGTO GUIA 05/2020 3.430,78 121.386,43
05/06/2020 1350 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 6.000,00 6.000,00 121.386,43
05/06/2020 1366 PGTO NFC-E 1361324 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 383,46 121.002,97
08/06/2020 1236 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 60,20 120.942,77
08/06/2020 1256 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 52,20 120.890,57
08/06/2020 1282 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.663,70 123.554,27
08/06/2020 1309 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 6.500,00 130.054,27
08/06/2020 1310 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 361,47 130.415,74
08/06/2020 1351 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 7.000,00 7.000,00 130.415,74
09/06/2020 1237 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 112,00 130.303,74
09/06/2020 1257 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 96,00 130.207,74
09/06/2020 1283 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 4.820,26 135.028,00
09/06/2020 1300 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 528,28 135.556,28
09/06/2020 1301 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA LED 73,41 135.629,69
09/06/2020 1311 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 13.310,00 148.939,69
09/06/2020 1312 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 513,60 149.453,29
09/06/2020 1352 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 13.000,00 13.000,00 149.453,29
09/06/2020 1404 PGTO PENSAO 05/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 331,00 149.122,29
10/06/2020 1225 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 99,00 149.023,29
10/06/2020 1238 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 368,00 148.655,29
10/06/2020 1258 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 82,00 148.573,29
10/06/2020 1273 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 99,00 148.474,29
10/06/2020 1274 VALOR REF.RESG APLIC CONF EXTRATO 99,00 99,00 148.474,29
10/06/2020 1284 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 4.203,47 152.677,76
10/06/2020 1313 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 11.050,99 163.728,75
10/06/2020 1332 PGTO GUIA 05/2020 1.395,00 162.333,75
10/06/2020 1338 PGTO FATURA CAESB 05/2020 ADMINISTRACAO 251,04 162.082,71
10/06/2020 1339 PGTO FATURA CAESB 05/2020 PARQUE INFANTIL 79,70 162.003,01
10/06/2020 1340 PGTO FATURA CAESB 05/2020 AREA CONTAINERS 541,00 161.462,01
10/06/2020 1353 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 11.000,00 11.000,00 161.462,01
10/06/2020 1361 PGTO NF.830 ACAO CONTABILIDADE E ASSES LTDA 1.567,50 159.894,51
10/06/2020 1372 PGTO NF.521 LEILA CRISTINA C DIAS 250,00 159.644,51
10/06/2020 1460 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 116,00 159.528,51
12/06/2020 1259 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 346,60 159.181,91
12/06/2020 1285 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 17.321,13 176.503,04
12/06/2020 1314 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 46.918,60 223.421,64
12/06/2020 1344 PGTO FATURA CLARO CHIP 64,50 223.357,14
12/06/2020 1354 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 47.000,00 47.000,00 223.357,14
12/06/2020 1359 PGTO NF.005 PARCELA 4/5 CONTRATO CONSTRUCAO FACHADA 46.000,00 177.357,14
12/06/2020 1403 PGTO FERIAS JOSE GALVAO S ARAUJO 2.658,82 174.698,32
12/06/2020 1407 PGTO ADIANT SALARIO DAYANE P MACEDO 200,00 174.498,32
15/06/2020 1226 VALOR REF.RECEBIMENTO VENDA CARTOES 120,00 174.618,32
15/06/2020 1239 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 98,00 174.520,32
15/06/2020 1260 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 98,00 174.422,32
15/06/2020 1286 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 418,20 174.840,52
15/06/2020 1315 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.265,60 176.106,12
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT

CNPJ :37.159.811/0001-40 k’
Data :01/06/2020 a 30/06/2020
Folha :3
Data Langto Histérico Valor de Entrada  Valor de Saida Saldo
15/06/2020 1343 PGTO FATURA NET/CLARO WIFI PARQUE INFANTIL 234,47 175.871,65
15/06/2020 1360 PGTO NF.2047 AUTONOMIA SERV INFORMATICA LTDA 634,50 175.237,15
15/06/2020 1406 PGTO ADIANT SALARIO JONAS OLIVEIRA 250,00 174.987,15
16/06/2020 1228 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINIST! RATIVO LOTE M-13 (ENTRADA) 2.093,54 177.080,69
16/06/2020 1240 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 10,00 177.070,69
16/06/2020 1261 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 12,00 177.058,69
16/06/2020 1297 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 842,90 177.901,59
16/06/2020 1302 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA LED 76,64 177.978,23
16/06/2020 1316 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.576,84 179.555,07
17/06/2020 1241 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,00 179.547,07
17/06/2020 1262 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 16,00 179.531,07
17/06/2020 1287 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 843,66 180.374,73
17/06/2020 1317 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINO 1.270,34 181.645,07
17/06/2020 1367 PGTO NFC-E 1380087 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 379,00 181.266,07
18/06/2020 1242 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 22,20 181.243,87
18/06/2020 1263 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 181.241,87
18/06/2020 1288 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 105,75 181.347,62
. 18/06/2020 1318 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMNIO 320,02 181.667,64
18/06/2020 1341 PGTO FATURA CEB 06/2020 AREA COMUM 745,81 180.921,83
18/06/2020 1342 PGTO FATURA NET/CLARO ADMINISTRACAO/PORTARIA 237,94 180.683,89
19/06/2020 1243 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 14,00 180.669,89
19/06/2020 1264 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 180.665,89
19/06/2020 1289 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 207,21 180.873,10
19/06/2020 1319 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 577,02 181.450,12
19/06/2020 1320 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 388,92 181.839,04
19/06/2020 1330 PGTO GUIA 05/2020 16.536,13 165.302,91
19/06/2020 1335 PGTO GUIA 05/2020 66,46 165.236,45
19/06/2020 1336 PGTO GUIA 04/2020 EM ATRASO 95,98 165.140,47
19/06/2020 1337 PGTO MULTA E JUROS S/GUIA IRRF ABRIL/2020 10,45 165.130,02
19/06/2020 1355 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 5.000,00 5.000,00 165.130,02
19/06/2020 1368 PGTO NFC-E 1383362 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 200,00 164.930,02
19/06/2020 1371 PGTO NF.391 MULTIMAQ COM SERV EIRELI - REVISAO E MANUT ROCADEIRAS 1.620,00 163.310,02
20/06/2020 1346 PGTO GUIA 05/220 23,81 163.286,21
21/06/2020 1674 VALOR REF.REND POUPANGA 06/20 CONF EXTRATO 0,93 163.287,14
22/06/2020 1244 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,00 163.279,14
22/06/2020 1265 TARIFAS DIVESAS CONF EXTRATO 8,00 163.271,14
22/06/2020 1290 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 319,49 163.590,63
22/06/2020 1321 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.299,70 164.890,33
22/06/2020 1333 PGTO NF.48869 INST BALBOA ATEND MEDICINA TRABALHO - IBAMT 50,00 164.840,33
22/06/2020 1345 PGTO FATURA ECT 05/2020 205,45 164.634,88
22/06/2020 1408 PGTO VA 07/20 ANDRE LUIS C SALES 262,50 164.372,38
22/06/2020 1409 PGTO VT 07/20 ANDRE LUIS C SALES 77,00 164.295,38
22/06/2020 1410 PGTO VA 07/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 862,50 163.432,88
22/06/2020 1411 PGTO VT 07/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 253,00 163.179,88
22/06/2020 1412 PGTO VA 07/20 BRUNO R MAGALHAES 562,50 162.617,38
22/06/2020 1413 PGTO VT 07/20 BRUNO R MAGALHAES 165,00 162.452,38
22/06/2020 1414 PGTO VA 07/20 CATIANA VERISSIMOS LOPES 600,00 161.852,38
22/06/2020 1415 PGTO VT 07/20 CATIANA VERISSIMO S LOPES 305,60 161.546,78
22/06/2020 1416 PGTO VA 07/20 DAYANE P MACEDO 562,50 160.984,28
22/06/2020 1417 PGTO VT 07/20 DAYANE P MACEDO 286,50 160.697,78
22/06/2020 1418 PGTO VA 07/20 DOMINGOS C SANTOS 600,00 160.097,78
22/06/2020 1419 PGTO VT 07/20 DOMINGOS C SANTOS 176,00 159.921,78

Aao CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

0-12:31:36



LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/06/2020 a 30/06/2020

Folha :4
Data Langto Histdrico Valor de Entrada  Valor de Saida Saldo
22/06/2020 1420 PGTO VA 07/20 FABIANA A VASCO 862,50 159.059,28
22/06/2020 1421 PGTO VT 07/20 FABIANA A VASCO 253,00 158.806,28
22/06/2020 1422 PGTO VA 07/20 FRANCISCO S OLIVEIRA 600,00 158.206,28
22/06/2020 1423 PGTO VT 07/20 FRANCISCO S OLIVEIRA 176,00 158.030,28
22/06/2020 1424 PGTO VA 07/20 FRANCISCO S REGO 562,50 157.467,78
22/06/2020 1425 PGTO VT 07/20 FRANCISCO S REGO 165,00 157.302,78
22/06/2020 1426 PGTO VA 07/20 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 600,00 156.702,78
22/06/2020 1427 PGTO VT 07/20 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 176,00 156.526,78
22/06/2020 1428 PGTO VA 07/20 FRANCINEI P PINHEIRO 862,50 155.664,28
22/06/2020 1429 PGTO VT 07/20 FRANCINEI P PINHEIRO 253,00 155.411,28
22/06/2020 1430 PGTO VA 07/20 IDENILSON S BRITO 562,50 154.848,78
22/06/2020 1431 PGTO VT 07/20 IDENILSON S BRITO 165,00 154.683,78
22/06/2020 1432 PGTO VA 07/20 JONAS OLIVEIRA 862,50 153.821,28
22/06/2020 1433 PGTO VT 07/20 JONAS OLIVEIRA 253,00 153.568,28
22/06/2020 1434 PGTO VA 07/20 JOSE RIBAMAR G SILVA 862,50 152.705,78
22/06/2020 1435 PGTO VT 07/20 JOSE RIBAMAR G SILVA ] 253,00 152.452,78
22/06/2020 1436 PGTO VA 07/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 262,50 152.190,28
22/06/2020 1437 PGTO VT 07/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 77,00 152.113,28
22/06/2020 1438 PGTO VA 07/20 LEONARDO R SOUZA 862,50 151.250,78
22/06/2020 1439 PGTO VA 07/20 LEONARDO P PLACIDO 862,50 150.388,28
22/06/2020 1440 PGTO VT 07/20 LEONARDO P PLACIDO 253,00 150.135,28
22/06/2020 1441 PGTO VA 07/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 562,50 149.572,78
22/06/2020 1442 PGTO VT 07/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 165,00 149.407,78
22/06/2020 1443 PGTO VA 07/20 PEDRO C LOPES 562,50 148.845,28
22/06/2020 1444 PGTO VT 07/20 PEDRO C LOPES 165,00 148.680,28
22/06/2020 1445 PGTO VA 07/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 862,50 147.817,78
22/06/2020 1446 PGTO VT 07/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 253,00 147.564,78
22/06/2020 1447 PGTO VA 07/20 THIAGO S RODRIGUES 600,00 146.964,78
22/06/2020 1448 PGTO VT 07/20 THIAGO S RODRIGUES 176,00 146.788,78
23/06/2020 1245 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 146.782,78
23/06/2020 1266 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 146.776,78
23/06/2020 1291 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 307,35 147.084,13
23/06/2020 1322 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 780,00 147.864,13
23/06/2020 1373 PGTO NF.3773 ELETROLUSTRES LTDA EPP - MAT ILUMINACAO 817,90 147.046,23
23/06/2020 1374 PGTO NF.592 KA RAMALHO C TINTAS - VIRTUAL TINTAS 777,40 146.268,83
23/06/2020 1375 PGTO NF.24154 WAGNER D CARVALHO ME - OBRALAR 277,47 145,991,36
23/06/2020 1376 PGTO NF.687 NOVA CASA VARE] SERV ADMINIST EIRELI - AQUISICAO 01 1.290,00 144.701,36
MOTOSERRA BRANCO GASOLINA
23/06/2020 1377 PGTO NF.687 NOVA CASA COM VAREJ SERV ADMINIST EIREL] - AQUISICAO 2 1.698,00 143.003,36
ROCADEIRAS TOYAMA GASOLINA
23/06/2020 1378 PGTO NF.687 NOVA CASA COM VAREJ SERV ADMINIST EIREL] - COMPONENTES 309,50 142.693,86
DIVERSOS CONF NOTA.
24/06/2020 1229 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINSITRATIVO LOTE A-06 (QUITACAOQ) 4.629,34 147.323,20
24/06/2020 1246 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 10,00 147.313,20
24/06/2020 1267 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,00 147.305,20
24/06/2020 1292 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 415,42 147.720,62
24/06/2020 1323 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 520,00 148.240,62
24/06/2020 1324 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 387,96 148.628,58
25/06/2020 1247 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 148.624,58
25/06/2020 1268 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 148.620,58
25/06/2020 1293 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 209,39 148.829,97
25/06/2020 1325 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 583,63 149.413,60
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/06/2020 a 30/06/2020

Folha :5
Data Langto Histdrico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo
25/06/2020 1334 PGTO GUIA 05/2020 433,50 148.980,10
25/06/2020 1365 PGTO NF.1774689 WILTON CORREIA DE SOUZA 708,00 148.272,10
25/06/2020 1379 Z(;Eg (I:\J(I;.NIISSI3734 WILLIAM SANTOS JESUS - AQUISICAO 01 LUMINARIA DE LED P/ 500,00 147.772,10
26/06/2020 1230 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO LOTE H-14 (ENTRADA) 466,06 148.238,16
26/06/2020 1248 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 148.232,16
26/06/2020 1269 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 148.226,16
26/06/2020 1294 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 307,35 148.533,51
26/06/2020 1326 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 780,00 149.313,51
29/06/2020 1249 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 149.309,51
29/06/2020 1270 TARIFAS DVIERSAS CONF EXTRATO 4,20 149.305,31
29/06/2020 1295 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 204,90 149.510,21
29/06/2020 1327 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 520,00 150.030,21
29/06/2020 1356 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 4.000,00 4.000,00 150.030,21
29/06/2020 1357 VALOR REF.PGTO PARCELA 9/36 PARCELA SISTEMA FOTOVOLTAICO 6.577,78 143.452,43
29/06/2020 1358 VALOR REF.PGTO JUROS + IOF S/ PARCELA 9/36 SISTEMA FOTOVOLTAICO 2.067,66 141.384,77
30/06/2020 1250 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,00 141.376,77
30/06/2020 1271 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 141.372,77
30/06/2020 1272 VALOR REF.REND APLIC 06/20 CONF EXTRATO 0,01 141.372,78
30/06/2020 1275 VALOR REF.REND APLIC 06/20 CONF EXTRATO 91,50 141.464,28
30/06/2020 1276 VALOR REF.IRRF 06/20 CONF EXTRATO 0,18 141.464,10
30/06/2020 1296 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 204,90 141.669,00
30/06/2020 1328 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 853,86 142.522,86
30/06/2020 1329 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINIST RATIVO 335,17 142.858,03
Total do Més : 282.203,67 27852464 ,
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